
السنة

197 هـــ

العدد 215        

تابع )أ(

الصادر فى يوم الأربعاء 12 ربيع الأول سنة 1445

الموافق ) 27 سبتمبر سنة 2023 (

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 215 تابع )أ( فــى 27 سبتمبر سنة 2023 2 

مجلس الدولة
قرار رقم 689 لسنة 2023

بإعادة توزيع اختصاصات بعض المحاكم التأديبية بالقاهرة
رئيس مجلس الدولة

بعد الاطلاع على قانون مجلس الدولة الصادر بالقانون رقم 47 لسنة 1972 ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 270 لسنة 2022 ؛

وعلى اللائحة الداخلية لمجلس الدولة الصادرة بقرار الجمعية العمومية لمستش���ارى 

مجلس الدولة رقم 1 لسنة 2011 ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الدولة رقم 716 لسنة 2021 بإعادة توزيع اختصاصات 

المحاكم التأديبية ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الدولة رقم 655 لسنة 2022 بإنشاء المحكمة التأديبية 

لوزارة المالية وملحقاتها ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الدولة رقم 600 لس���نة 2023 بإصدار الحركة القضائية 

للعام القضائى 2024/2023 ؛

وبناءً على ما عرضه الس���يد الأس���تاذ المستش���ار نائب رئيس مجلس الدولة رئيس 

شئون المحاكم الإدارية والتأديبية ؛

قـــــــرر :

)المـــادة الأولــــى(

 أولًا - المحكمة التأديبية لرئاسة الجمهورية وملحقاتها ، ومقرها امتداد شارع رمسيس-

العباسية - محافظة القاهرة :

تخت���ص بنظر الدعاوى التأديبية عن المخالفات المالي���ة والإدارية والطعون المنصوص 

عليها فى المادة )15( من قانون مجلس الدولة رقم 47 لس���نة 1972 ، وكذلك الطلبات 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 215 تابع )أ( فــى 27 سبتمبر سنة 2023 3 

الخاص���ة بالعاملين برئاس���ة الجمهوري���ة ، مجلس ال���وزراء ، ووزارات الداخلية ، الخارجية، 

الع���دل ، التخطي���ط والتنمي���ة الاقتصادية ، التنمي���ة المحلية ، الطي���ران المدنى ، البيئة، 

 الاتص���الات وتكنولوجي���ا المعلوم���ات ، الش���باب والرياض���ة ، التع���اون الدولى ، ش���ئون

 المجال���س النيابي���ة ، والجهات والهيئات العامة التابعة له���ذه الوزارات ، ومجلس الدولة، 

وهيئ���ة النيابة الإداري���ة ، وهيئة قضايا الدول���ة ، والجهاز المركزى للمحاس���بات ، والجهاز 

المرك���زى للتنظيم والإدارة ، والهيئة العامة للاس���تثمار والمناط���ق الحرة ، والمجالس القومية 

والهيئات المستقلة .

ثانيً���ا - المحكمة التأديبية للصحة وملحقاتها ، ومقرها امتداد ش���ارع رمس���يس - 

العباسية - محافظة القاهرة :

تخت���ص بنظر الدعاوى التأديبية عن المخالفات المالي���ة والإدارية والطعون المنصوص 

عليها فى المادة )15( من قانون مجلس الدولة رقم 47 لس���نة 1972 ، وكذلك الطلبات 

الخاصة بالعاملين بوزارتى الصحة والس���كان ، التضامن الاجتماعى ، والجهات والهيئات 

العامة التابعة لهاتين الوزارتين .

ثالثً���ا - المحكم���ة التأديبية للمالية ومحلقاتها ، ومقرها امتداد ش���ارع رمس���يس- 

العباسية - محافظة القاهرة :

تخت���ص بنظر الدعاوى التأديبية عن المخالفات المالي���ة والإدارية والطعون المنصوص 

عليها فى المادة )15( من قانون مجلس الدولة رقم 47 لس���نة 1972 ، وكذلك الطلبات 

الخاص���ة بالعاملن�ي� بوزارات المالية ، الإس���كان والمرافق والمجتمع���ات العمرانية ، التجارة 

والصناع���ة ، التموين والتجارة الداخلية ، النقل ، الزراعة واس���تصلاح الأراضى ، البترول 

 والث���روة المعدني���ة ، الكهرب���اء والطاق���ة المتج���ددة ، والجه���ات والهيئات العام���ة التابعة

 لهذه الوزارات .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 215 تابع )أ( فــى 27 سبتمبر سنة 2023 4 

)المـــادة الثانية(

جمي���ع الدعاوى والطعون التى أصبح���ت بمقتضى هذا القرار من اختصاص أى من 

ال بحالتها  المحاكم التأديبية المشار إليها وتكون منظورة أمام محكمة تأديبية أخرى ، تُح

فورًا إلى المحكمة المختصة بقرار من رئيس المحكمة ، وذلك ما لم تكن محجوزة للحكم.

وعلى رئيس المحكمة المحال إليها الدعاوى والطعون المش���ار إليها تحديد جلس���ات 

لنظرها ، وإخطار ذوى الشأن فورًا بقرار الإحالة وبالجلسة المحددة لنظرها .

)المـــادة الثالثة(

 ينش���ر ه���ذا القرار ف���ى الوقائع المصري���ة ، ويعمل به اعتبارًا م���ن الأول من أكتوبر 

عام 2023  

تحريرًا فى 2023/9/25

رئيس مجلس الدولة 

المستشار/ عادل فهيم محمد عزب

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2023

709 - 2023/9/27 - 2023/25306


